
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA Nº 011  /2.018

O VEREADOR EVANDER JOSÉ VENDRAMINI DURAN, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS.,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. Thiago das Neves , do Cargo de Assessor de Vereador - ADI - I por solicitação do Vereador
Ubiratan Canhete de Campos Filho,  a partir de 01 de fevereiro de 2.018.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se            e            Cumpra-se

Corumbá-MS., 01  de fevereiro  de 2.018.

EVANDER JOSÉ VENDRAMINI DURAN

Presidente

PORTARIA Nº 012  /2.018

O VEREADOR EVANDER JOSÉ VENDRAMINI DURAN, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS.,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Srª. Janine do Carmo Bastos Miranda , do Cargo de Assistente Parlamentar de Vereador - AP - 1 por
solicitação da Mesa Diretora da Câmara Municipal,  a partir de 01 de fevereiro de 2.018.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se            e            Cumpra-se

Corumbá-MS., 01  de fevereiro  de 2.018.

EVANDER JOSÉ VENDRAMINI DURAN

Presidente

PORTARIA Nº 013  /2.018

O VEREADOR EVANDER JOSÉ VENDRAMINI DURAN, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS.,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

Em face a lei Complementar nº 162/2013 - 172/2.014 e Lei Complementar nº 186/2.015

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, a partir de 01 de fevereiro de 2.018, para o Cargo de Assessor de Vereador - ADI - 1, por indicação do
Vereador José Tadeu Vieira Pereira, com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª. Seneide Ribeiro da Silva.

Art. 2º - Nomear, a partir de 01 fevereiro de 2.018, para o Cargo de Assessor de Vereador - ADI - 1, por indicação do
Vereador Adelar Chefer dos Santos, com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª Clicya Giordano de Oliveira.

Art. 3º- Nomear, a partir de 01 de fevereiro de 2.018, para o Cargo de Assessor de Vereador - ADI - I, por indicação do
Vereador Manoel Rodrigues Pereira Neto, com remuneração conforme disposto em Lei, o Sr. Jocemir Antunes.

Art. 4º - Nomear,a partir de 01 de fevereiro de 2.018, para o Cargo de Chefe de Gabinete - CG, por indicação do Vereador
Luciano Signorelli Costa, com remuneração conforme disposto em Lei, o Sr.Clayton Luis Cerqueira Nochi.

Art. 5º-Revogam-se as disposições em contrário

Registre-se            e            Cumpra-se

Corumbá-MS., 01 de fevereiro  de 2.018.



EVANDER JOSÉ VENDRAMINI DURAN

Presidente

PORTARIA Nº 014  /2.018

O VEREADOR EVANDER JOSÉ VENDRAMINI DURAN, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS.,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

Em face a Lei Complementar nº 162/2.013 - 172/2.014 e Lei Complementar nº 186/2.015.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, a partir de 02 de fevereiro de 2.018, para o Cargo de Assistente Parlamentar de Vereador - AP - 1, por
indicação do Vereador Luiz Francisco de Almeida Vianna, com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª. Maria Zulma
de Arruda Medina.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário

Registre-se            e            Cumpra-se

Corumbá-MS., 02 de fevereiro  de 2.018.

EVANDER JOSÉ VENDRAMINI DURAN

Presidente

PORTARIA Nº 016  /2.018

O VEREADOR EVANDER JOSÉ VENDRAMINI DURAN, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS.,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao funcionário efetivo, abaixo relacionado, o período aquisitivo de férias a que tem direito sendo o
seguinte:

Armando Miranda Candia - Advogado - Período de 2016/2017.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de 01 de fevereiro de 2.018.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se            e            Cumpra-se

Corumbá-MS., 01 de fevereiro  de 2.018.

EVANDER JOSÉ VENDRAMINI DURAN

Presidente

PORTARIA Nº 017/2.018

O VEREADOR EVANDER JOSÉ VENDRAMINE DURAN, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS.,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

ART. 1º - Conceder aos Assessores, abaixo relacionados, o período aquisitivo de férias de 2.017 a 2.018, a que tem direito,
sendo os seguintes :

Assistente Parlamentar de Vereador - AP - 1

Marise Ortiz

Assistente Legislativo da Mesa

Antonio Carlos Miranda de Sousa

Bruna Aparecida Gonçalves de Oliveira

Candelaria Fatima de Amorim

Diego Schaffer dos Santos



Eder Soares de Oliveira Filho

Ernani de As Vargas

Hernandes da Conceição

João Manoel da Rosa Sales

Joilson Ferreira

Jose Xavier Neto

Marcio Romulo dos Santos Saldanha

Mariana Maia de Andrade

Nariany Rosi Correa Palheta

Ramona Perpetua do Carmo

Reinaldo Junior Correa da Silva

Continuação da Portaria nº 017/2.018 de 01/02/2.018.

René Nazaré da Silva

Ricard Alessandre de Souza Barbosa

Rosa Aline de Vasconcelos

Rosangela Helena de Moraes Delmão

Valdiceia Sigarini de Lisboa Lontra

Vilma Pedrosa de Camargo

Vivian Kelly Calmell Aponte

Wanderleia Leite Medeiros

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário

Registre-se         e            Cumpra-se

Corumbá_Ms.,  01 de fevereiro de 2.018.

EVANDER JOSÉ VENDRAMINI DURAN

Presidente

PORTARIA Nº 018  /2.018

O VEREADOR EVANDER JOSÉ VENDRAMINI DURAN, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS.,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

Em face a Portaria nº 029/2.017 de  01-03-2.017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder conforme solicitação, a partir do dia 19 de fevereiro de 2.018,ao Servidor desta Casa de Leis , o Sr. Luiz
Carlos Fonseca Vieira, o gozo de suas férias referente ao período de 2016/2.017.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário

Registre-se            e            Cumpra-se

Corumbá-MS., 19 de fevereiro  de 2.018.

EVANDER JOSÉ VENDRAMINI DURAN

Presidente

IONEWS



contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 1cdff9be

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T16:46:48-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




